















使用日: 4月11日

品名 たこ焼きコロッケ

【原材料配合割合】

原材料名	アレルギー
じゃがいも	-
たこ	-
パン粉	
小麦粉	小麦
イースト	-
ショートニング	-
ぶどう糖	-
食塩	-
大豆粉	大豆
微粉	小麦
中濃ソース	
りんご、トマト、玉ねぎ	りんご
人参、にんにく、砂糖	-
醸造酢、食塩、しょうゆ	小麦・大豆
澱粉、香辛料	小麦
バターミックス	-
(小麦、澱粉、増粘剤)	小麦
上白糖	-
紅しょうが	
生姜、食塩、醸造酢	-
酸味料、野菜色素、ビタミンB1	-
乾燥マッシュポテト(無添加)	-
食塩	-
混合けずりぶし	-
(いわしの煮干し、さばのふし)	さば
水	
コンタミネーション: 卵・乳・牛肉・豚肉・鶏肉・いか・かに・えび・ごま・バナナ・りんご・もも・山芋	















使用日：4月16日

品名 味噌まんじゅう

【原材料配合割合】

原材料名	アレルギー
(具)	
ながねぎ	-
豚肉	豚肉
金山寺みそ	小麦・大豆
豚脂	豚肉
たまねぎ	-
粒状大豆たん白	大豆
でん粉	-
にら	-
キャベツ	-
しょうゆ	小麦・大豆
しょうが	-
酵母エキス	-
発酵調味液	-
米油	-
砂糖	-
飲料水	-
(皮)	
小麦粉	小麦
こんにやく粉	-
大豆粉末	大豆
食塩	-
砂糖	-
小麦でん粉	小麦
粉末状小麦たん白	小麦
飲料水	
コンタミネーション:卵・乳・えび・かに・いか・牛肉・鶏肉・ゼラチン・ごま	

使用日：4月17日

品名 華やかご飯の素

【原材料配合割合】

原材料名	アレルゲン
青菜(広島菜、京菜、大根葉)	-
食塩	-
とうもろこし	-
にんじん	-
砂糖	-
梅	-
かぼちゃ	-
ほうれん草	-
酵母エキス	-
ぶどう糖	-
鰹削り節粉末	-
でん粉	-
昆布エキス	-
デキストリン	-
食用植物油脂	大豆
酸味料	-
酸化防止剤(ビタミンE)	-

使用日：4月17日

品名 冷凍とうふ

【原材料配合割合】

原材料名	アレルゲン
豆乳	
大豆	大豆
水	
でん粉	
トウモロコシ	-
加工でん粉	
トウモロコシ	-
凝固剤	
塩化マグネシウム	-
水	











使用日：4月18日

品名 ミルメーカーコーヒー

【原材料配合割合】

原材料名	アレルゲン
砂糖	-
インスタントコーヒー	-
食塩	-
乳酸菌	-
炭酸Ca	-
着色料(カラメル)	-
V.C	-
クエン酸鉄Na	-
V.A	-
香料	-
V.B1	-
V.B2	-

使用日：4月19日

品名 粒入りマスタード

【原材料配合割合】

原材料名	アレルゲン
水	-
ブラウンマスタード	-
レモン果汁	-
食塩	-
ワインビネガー	-
発酵調味料	-
ぶどう糖	-
コーン油	-
香辛料	-
調味料(アミノ酸等)	大豆
酸味料	-
増粘剤(キサンタンガム)	-



使用日：4月19日

品名 カレー粉

【原材料配合割合】

原材料名	アレルゲン
ターメリック	-
コリアンダー	-
クミン	-
フェネグリーク	-
陳皮	-
黒コショウ	-
シナモン	-
スターアニス	-
フェンネル	-
唐辛子	-
マスタード	-
アニス	-
グローブス	-
ナツメグ	-
ローレル	-
セロリー	-
カルダモン	-
甘草	-
オールスパイス	-
オレガノ	-
ローズマリー	-

使用日：4月19日

品名 カレールウ

【原材料配合割合】

原材料名	アレルゲン
小麦粉	小麦
食用油脂(ラード、パーム油)	-
食塩	-
カレー粉	-
糖類 砂糖、ぶどう糖	-
オニオンパウダー(オニオン、脱脂大豆、ぶどう糖)	大豆
ガーリックパウダー(ガーリック、デキストリン)	-
トマトペースト	-
酵母エキスパウダー	-
香辛料(ペッパー、ローレル)	-
カラメル色素	-
コンタミネーション:牛肉、鶏肉	









使用日：4月22日

品名 さくらゼリー

【原材料配合割合】

原材料名	アレルゲン
(さくらんぼダイスの部)	
さくらんぼ果汁(国産)	-
砂糖	-
砂糖・ぶどう糖果糖液糖	-
水あめ	-
ぶどう糖	-
水	
ゲル化剤(増粘多糖類)	-
香料	-
ビタミンC	-
酸味料	-
クチナシ色素	-
紅麴色素	-
クエン酸鉄Na	-
(レモンゼリーの部)	
水あめ	-
砂糖	-
ぶどう糖	-
レモン果汁(国産)	-
水	
ゲル化剤(増粘多糖類)	-
ビタミンC	-
香料	-
酸味料	-
クエン酸鉄Na	-

使用日：4月23日

品名 平天

【原材料配合割合】

原材料名	アレルゲン
いとより無りんすり身	-
発酵調味料	-
上白糖	-
食塩	-
植物性油脂(菜種油)	-
加工デンプン(タピオカ)	-
コンタミネーション:卵・乳・小麦・イカ・エビ・大豆	



使用日：4月23日

品名 ふりかけ(さけ)

【原材料配合割合】

原材料名	アレルゲン
調味顆粒	
鮭パウダー	さけ
鮭エキス	さけ
海苔	-
鮭フレーク	さけ
貝カルシウム	-
セルロース	-
酸化防止剤(ビタミンE)	-
コンタミネーション:さけ・えび・かに	

使用日：4月24日

品名 ミートボール

【原材料配合割合】

原材料名	アレルゲン
<食用>	
豚肉	豚肉
鶏肉	鶏肉
玉ねぎ	-
<つなぎ>	
でん粉(馬鈴薯)	-
えんどう豆たん白	-
砂糖(甜菜使用)	-
発酵調味料	-
香辛料(オニオンパウダー・ガーリック・ペパー・ナツメグ)	-
食塩	-
酵母エキス(酵母抽出物(トルラ酵母)、食塩、デキストリン(タピオカ澱粉))	-
コンタミネーション:卵・乳・小麦・大豆・牛肉・りんご・もも・オレンジ・ごま・ゼラチン)	











使用日: 4月15日 ヨーグルト(プラス)代替

品名 国産かんきつゼリー

規格 70g/個

【原材料配合割合】

原材料名	アレルゲン
5倍濃縮はっさく果汁	-
6倍濃縮温州みかん果汁	-
砂糖	-
果糖	-
柚子果汁	-
加工デンプン	-
香料	-
増粘多糖類	-
酸味料	-
ビタミンC	-
パプリカ色素	-
水	
コンタミネーション:乳・もも・りんご	

使用日: 4月19日 ごまドレッシング(袋)代替

品名 和風ドレッシング(袋)

【原材料配合割合】

原材料名	アレルゲン
食用植物油脂	-
玉ねぎ	-
しょうゆ	小麦・大豆
糖類(砂糖、水あめ)	-
醸造酢	りんご
発酵調味料	-
食塩	-
りんご	りんご
プルーン	-
かつお節エキス	-
にんにく	-
魚醤	-
酵母エキスパウダー	-
赤ピーマン	-
しいたけ	-
しょうが	-
増粘剤(キサンタンガム)	-
(水)	



使用日: 4月22日 北条中学校

品名 お米 de スイートポテト

【原材料配合割合】

原材料名	アレルギー
さつまいもペースト	-
砂糖	-
米粉	-
ショートニング	-
豆乳	大豆
海藻カルシウム	-
植物油脂	-
大豆たん白	大豆
ブドウ糖	-
食塩	-
寒天	-
水	
香料	-
pH調整剤	-
カロチノイド色素	-













